



TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO

REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO N. 02881/2014 - PREGÃO ELETRONICO N. 0093/2014

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 0178/2014

A União, por intermédio do **TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA PRIMEIRA REGIÃO**, com sede Praça dos Tribunais Superiores, Bloco “A” – Brasília/DF, inscrito no CNPJ/MF n. 03.658.507/0001-25, representado pelo Diretor - Geral, **CARLOS FREDERICO MAIA BEZERRA**, CPF n. 480.325.571-72, nos termos das Leis n. 8.666, de 21 de junho de 1993, e n. 10.520, de 17 de julho de 2002, e dos Decretos n. 5.450, de 31 de maio de 2005, n. 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e demais normas legais aplicáveis, obedecidas as disposições contidas no instrumento convocatório e em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico n. 0093/2014, RESOLVE registrar o preço ofertado pelo Fornecedor Beneficiário, **DELEALPE COMERCIO E SERVIÇOS DE MOVEIS E INTERIORES LTDA**, estabelecido na Quadra, 01, Lote 65 - SMC – Setor de Material de Construção, Ceilandia, Brasília/DF, CEP: 72.200-000, telefone/fax: 3375-4222, email: contato@delealp.com.br, inscrito no CNPJ sob o n. 14.530.762/0001-04, representado pelo Sr. James Paiva Bezerra, CPF n. 702.244.391-20, conforme abaixo. Demais especificações, conforme Edital.

LOTE 01				
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO (RS)	PREÇO TOTAL (RS)
1	350	m ²	219,99	76.996,50
ESPECIFICAÇÕES: FORNECIMENTO E MONTAGEM DE DIVISÓRIA ESPECIAL COR ARGILA, MODULAÇÃO: PAINEL/PAINEL - PAINEL CEGO ATÉ 2,40 M DE ALTURA E BANDEIRA CEGA ATÉ ALTURA DO TETO - SISTEMA DE DIVISÓRIA MONOBLOCO, REMOVÍVEL, ESPESSURA FINAL DE 60 MM, MODULAÇÃO: 1210MM. MIOLO MULTI-CELULAR EM COLMÉIA TIPO HONEY COMB - PAPEL KFRAFT DE MÉDIA GRAMATURA. REVESTIMENTO EM MDF SOBRE CHAPA DE FIBRA DE MÉDIA DENSIDADE (MDF), ESPESSURA DE 6 MM, PADRÕES LISOS E/OU MADEIRADOS (A DEFINIR), COM ENCAIXES NAS BORDAS QUE DEVERÃO SER ARREMATADAS COM FITA DE LAMINADO PVC, PRONTAS PARA RECEBIMENTO DE PERFIS, POSSIBILITANDO AO CONJUNTO ALTURA FINAL DE 3000 MM OU SUPERIOR (DE ACORDO COM O PÉ DIREITO). MARCA/MODELO: DELEALPE.				
2	100	m ²	279,99	27.999,00
ESPECIFICAÇÕES: FORNECIMENTO E MONTAGEM DE DIVISÓRIA ESPECIAL COR ARGILA, MODULAÇÃO: PAINEL/PAINEL - PAINEL CEGO ATÉ 2,40 M DE ALTURA E BANDEIRA CEGA ATÉ ALTURA DO TETO - SISTEMA DE DIVISÓRIA MONOBLOCO, REMOVÍVEL, ESPESSURA FINAL DE 60 MM. MODULAÇÃO: 1210MM. MIOLO CONSTITUÍDO DE LÃ ROCHA OU LÃ DE VIDRO DE DENSIDADE MÍNIMA DE 48				

KG/M3. REVESTIMENTO EM MDF SOBRE CHAPA DE FIBRA DE MEDIA DENSIDADE (MDF), ESPESSURA DE 6 MM, PADRÃO LISO COM ENCAIXES NAS BORDAS QUE DEVERÃO SER ARREMATADAS COM FITA DE LAMINADO PVC, PRONTAS PARA RECEBIMENTO DE PERFIS, POSSIBILITANDO AO CONJUNTO ALTURA FINAL DE 3000 MM OU SUPERIOR (DE ACORDO COM O PÉ DIREITO). MARCA/MODELO: DELEALPE.				
3	350	m ²	330,00	115.500,00
ESPECIFICAÇÕES: FORNECIMENTO E MONTAGEM DE DIVISÓRIA ESPECIAL COR ARGILA, - MODULAÇÃO: PAINEL / VIDRO - SISTEMA DE DIVISÓRIA MONOBLOCO, REMOVÍVEL, ESPESSURA FINAL DE 60 MM. PAINEL CEGO ATÉ 1,14M DE ALTURA. VIDRO SIMPLES ATÉ ALTURA DO TETO, MODULAÇÃO: 1210 MM. MIOLO MULTI-CELULAR EM COLMÉIA TIPO HONEY COMB - PAPEL KRAFT DE MÉDIA GRAMATURA. REVESTIMENTO EM MDF SOBRE CHAPA DE FIBRA DE MEDIA DENSIDADE (MDF), ESPESSURA MÍNIMA DE 6 MM, PADRÃO LISO, COM ENCAIXES NAS BORDAS QUE DEVERÃO SER ARREMATADAS COM FITA DE LAMINADO PVC, PRONTAS PARA RECEBIMENTO DE PERFIS ATÉ TOTALIZAR ALTURA DE 1,14MM, ONDE RECEBERÁ VIDRO SIMPLES ATÉ ALTURA DO TETO, POSSIBILITANDO AO CONJUNTO ALTURA FINAL DE 3000 MM OU SUPERIOR (DE ACORDO COM O PÉ DIREITO). MARCA/MODELO: DELEALPE.				
4	15	UN	799,99	11.999,85
ESPECIFICAÇÕES: FORNECIMENTO E MONTAGEM DE PORTA ESPECIAL, COR VERDE OU AZUL (CONFORME AMOSTRA DA DIENG), MIOLO MULTI-CELULAR (85 X 240 CM) E ESPESSURA DE 35MM, PORTA CEGA, COMPLETA, ATÉ 2,40 M DE ALTURA COM LARGURA DE 0,85M E BANDEIRA CEGA A PARTIR DE 2,40M DE ALTURA ATÉ O TETO. CONJUNTO DE FERRAGENS: DOBRADIÇAS, BATENTES E FECHADURAS LA FONTE, REFERÊNCIA 610 EXT ST2 55ROS. MARCA/MODELO: DELEALPE.				
TOTAL DO LOTE 01				232.495,35

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
5	100	m ²	79,99	7.999,00
ESPECIFICAÇÕES: FORNECIMENTO E MONTAGEM DE DIVISÓRIA EM GESSO, PISO/TETO, COM 9 CM DE ESPESSURA CONFECCIONADA EM CHAPA DE GESSO ACARTONADO DUPLA FACE, MIOLO PREENCHIDO COM LÃ DE ROCHA, MONTADA COM MONTANTES E GUIAS E CANTONEIRAS, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES A SEGUIR: PLACA DE GESSO ACARTONADO REVESTIDAS COM LÂMINAS DE CARTÃO DUPLEX COM 120 CM DE LARGURA, 300 CM DE COMPRIMENTO E 9 CM DE ESPESSURA; MONTANTES EM PERFIL DE AÇO GALVANIZADO, CHAPA DE 0,5 MM DE ESPESSURA COM TRATAMENTO DE ZINCAGEM, COM 90 MM DE LARGURA, MONTADOS COM ESPAÇAMENTO MÁXIMO DE 60 CM ENTRE SI; GUIAS EM PERFIL DE AÇO GALVANIZADO, CHAPA DE 0,5 MM DE ESPESSURA COM TRATAMENTO DE ZINCAGEM, COM 88,5 MM DE LARGURA; ISOLAMENTO ACÚSTICO FEITO COM PREENCHIMENTO INTERNO COM LÃ DE ROCHA COM 50 MM DE ESPESSURA; FIXAÇÃO DAS PLACAS NOS MONTANTES E GUIAS COM PARAFUSOS COM ESPAÇAMENTO NO MÁXIMO 30 CM ENTRE SI E NO MÍNIMO 01 CM DA BORDA DA PLACA; O TRATAMENTO DAS JUNTAS ENTRE AS PLACAS DEVE SER FEITO COM CANTONEIRAS METÁLICAS,				

MASSA ADESIVA E FITAS ESPECIAIS PARA TRATAMENTO DE JUNTAS.
MARCA/MODELO: DELEALPE.

Este Registro de Preço tem vigência até **25/11/2015**. O extrato desta Ata será publicado em órgão oficial da Administração, até que esteja disponibilizado campo para publicação no Portal de Compras do Governo Federal.

As especificações técnicas e demais exigências constantes do Decreto n. 7.892/2013, no Processo Administrativo n. 02881/2014 e Pregão Eletrônico n. 0093/2014 integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Tribunal Regional Federal da Primeira Região e do Fornecedor Beneficiário.

Brasília/DF, 26 de novembro de 2014.

CARLOS FREDERICO MAIA BEZERRA
Diretor - Geral

JAMES PAIVA BEZERRA
Delealpe Comércio e Serviços de Móveis e Interiores Ltda



Documento assinado eletronicamente por **Carlos Frederico Maia Bezerra, Diretor-Geral da Secretaria**, em 09/12/2014, às 18:11 (horário de Brasília), conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <http://portal.trf1.jus.br/portaltrf1/servicos/verifica-processo.htm> informando o código verificador **0123529** e o código CRC **FEA4F235**.